
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

ORIGINALE 
 

 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 545 DEL 21-09-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
Attuazione DGC n. 89 del 25.07.2022. Impegno di spesa e liquidazione seconda 
tranche del contributo economico in favore del servizio educativo L'Albero della Vita. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Gaboardi dott.ssa Ilaria 



Richiamate: 
 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 11/11/2021 ad oggetto "Atto di indirizzo 

per le modalità di utilizzo delle risorse statali e regionali per gli interventi del sistema 
integrato di educazione e di istruzione"; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 25/07/2022 all'oggetto: "Approvazione 
bozza di convenzione per l'utilizzo del contributo economico erogato con risorse statali e 
regionali per gli interventi del sistema integrato di educazione e di istruzione in 
attuazione della DGC n. 130 del 11/11/2021 ad oggetto: "Atto di indirizzo per le modalità 
di utilizzo delle risorse statali e regionali per gli interventi del sistema integrato di 
educazione e di istruzione";  

 
Richiamata la determinazione n. 440 del 29/07/2022 ad oggetto: "Attuazione Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 89 del 25/07/2022 - Impegno di spesa contributo economico in favore 
dell'Istituzione Negri Viganotti Barberis e servizio educativo L'Albero della Vita di Colombo 
Marika"; 
 
Dato atto che la somma relativa alla seconda tranche di finanziamento statale pari ad € 
5.324,08 e la quota di cofinanziamento regionale pari ad € 13.079,62 sono state accertate al 
capitolo 701 codice 2.01.01.01.002; 
 
Atteso che le Deliberazioni di Giunta Comunale sopra riportate prevedono, tra le altre cose, 
di: 

- Stipulare una convenzione con il servizio educativo L'Albero della Vita di 
Colombo Marika con lo scopo di definire le modalità di utilizzo e rendicontazione 
del contributo economico; 

- Erogare un contributo economico per il sostegno ai costi di gestione come da 
indicazioni della Regione Piemonte, prot. n. 0030641 del 09/11/2021, a supporto 
alle spese di gestione dei servizi educativi per la prima infanzia pubblici o privati, 
anche per i costi aggiuntivi dovuti all'emergenza epidemiologica per i servizi del 
territorio a titolarità pubblica e privata così come di seguito riportato:  

 
o al servizio educativo L'Albero della Vita di Colombo Marika, la quota di 

€ 21.301,09 calcolata sui 19 posti; 
 

Considerato che con determinazione n. 507 del 07/08/2022 si è provveduto alla liquidazione 
della prima tranche del contributo economico per un importo pari ad € 15.568,79 in favore 
del servizio educativo L'Albero della vita; 
 
Ritenuto pertanto a fronte del ricevimento delle restanti quote di procedere alla liquidazione 
della quota residua spettante come di seguito riportato: 

- € 5.732,30 al servizio educativo L'Albero della Vita; 
 
Richiamate: 
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2022 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022-2024; 

- la deliberazione Giunta Comunale n. 20 del 21/02/2022 ad oggetto: 
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizio 2022/2024: 
parte finanziaria"; 

 
Visti : il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ; il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.. 
 



Visto il capitolo 3450/1 codice 04.01.104 del Bilancio di previsione 2022 - 2024, esercizio 
2022 come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, Piano dei conti 1.03.02.15.000, che presenta 
la necessaria disponibilità 

DETERMINA 
- Di impegnare e contestualmente liquidare, per le motivazioni espresse in 

premessa, la somma di € 5.732,30 in favore del servizio educativo L'Albero della 
Vita di Colombo Marika, al capitolo 3450/1 del bilancio di previsione, esercizio 
2022, codice bilancio 04.01.104, che presenta la necessaria disponibilità, dando 
atto che la suddetta somma è esigibile nel 2022, giusto impegno registrato al n. 
457. 

 
               IL RESPONSABILE DELL'AREA 
                                                                                             Dott.ssa Ilaria Gaboardi 
                 documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
 Rita Alovisetti 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Carola Ulisse 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Carola Ulisse 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi 
a partire dal           . al giorno           . 
 
lì             
 

Reg. Pubbl. n.  


